
1 
 

 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ 

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 
w  Poznaniu 

im. prof. Ludwika Bierkowskiego 
Dział Zamówień Publicznych 

ul. Dojazd 34,  60-631 Poznań 
tel. 61-846-47-70,   

www.szpitalmswia.poznan.pl 
zamowienia@szpitalmswia.poznan.pl 

 
 

Poznań, dnia 11.10.2024 r. 
ZP/p/39/2024 

 
Do wszystkich Wykonawców 
ubiegających się o udzielenie 
zamówienia publicznego 

 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym  
bez negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy Pzp na Montaż szlabanów przejazdowych z instalacjami w 
ramach budowy systemu parkingowego na terenie bezpośrednio przyległego do SP ZOZ MSWiA w 
Poznaniu im. prof. Ludwika Bierkowskiego 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ Nr 1 

Zgodnie z art. 284 ust. 2 i 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. 
Dz. U. 2024 poz. 1320), Zamawiający Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji Poznaniu, im. prof. Ludwika Bierkowskiego, informuje, że w przedmiotowym 
zwrócono się o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). Zamawiający niniejszym publikuje 
treść zapytań wraz udzielonymi wyjaśnieniami.  

Zestaw zapytań nr 1   
 
1. Ile otwarć i zamknięć ma obsłużyć UPS w szlabanie, po zaniku prądu? 

 
Odpowiedź Zamawiającego: UPS w szlabanach ma obsłużyć ich otwarcie po zaniku napięcia (lub 
ewentualnie kilka na wypadek kilku, następujących po sobie zaników i powrotów napięcia). 
 

2. W jakiej obudowie ma być serwer: Tower czy Rack? Jaki ma by rozmiar obudowy? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Serwer w obudowie TOWER, w szafie odpornej na niekorzystne warunki 
zewnętrze. Zamawiający nie wskazuje rozmiarów obudowy.  
  

3. Mam pytanie o rozmieszczenie tablic informacyjnych LED. Gdzie maj być umieszczone? W jakiej odległości 
od zasilania? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Rozmieszczenie tablic informacyjnych LED w bezpośrednim sąsiedztwie 
szlabanów, tak by ich treść była widoczna dla wjeżdżających i wyjeżdżający. W związku z powyższym, 
ich odległość od zasilania można przyjąć podobną jak do zasilania szlabanów. 

 
4. Czy do wszystkich planowanych lokalizacji ( szlabany, tablice LED) dociera sygnał Państwa sieci wifi, który 

można wykorzystać do komunikacji urządzeń? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający zakłada, iż komunikacja między urządzeniami systemu 
będzie przeprowadzona w sieci WLAN, wraz z zapewnieniem połączenia do sieci WAN (np. za pomocą  
karty GSM). Jednocześnie Zamawiający dopuszcza możliwość udostępnienia  Wykonawcy 
podłączenia się do sieci szpitala – wówczas Wykonawca powinien położyć kabel sieciowy min. w kat. 
6a do punktu dostępowego  (trasa kablowa analogiczna do zaznaczonej trasy zasilania + ok. 30 m kabla 
wewnątrz budynku, do serwerowni) Zamawiającego. 

 
Zestaw zapytań nr 2   

 



2 
 

 
1. Proszę o doprecyzowanie ilości i miejsc instalacji kamer LPR,  zamawiający w OPZ podał ilości :  

a) 2 szt.  dla wjazdu nr 1 
b) 3 szt. dla wjazdu nr 3 

W opisie brakuje specyfikacji dla wjazdu nr 2. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: Zgodnie z OPZ dot. wjazdu nr 2 „Szlaban przy wjeździe nr 2 od ul. 
Wrzoska, przy wejściu głównym do szpitala (funkcjonujący także w chwili obecnej) umożliwia 
wjazd / wyjazd na zamknięty teren, z kilkoma miejscami parkingowymi (w tym także dla osób z 
niepełnosprawnościami) oraz dojazdem dla karetek i sterowany jest radiowo, pilotem przez 
pracowników ochrony szpitala (24 h / dobę). W tej lokalizacji zakłada się wymianę urządzeń na 
nowe wraz z dostawą 5 szt. pilotów oraz umożliwienie ruchu pojazdom uprzywilejowanym (na 
podstawie rozpoznania sygnałów dźwiękowych)”. Przy tym wjeździe nie ma więc kamer LPR. 

 
2. Tablice LED – proszę o potwierdzenie że tablice LED mają służyć do wyświetlania komunikatów dla 

kierowców np. proszę jechać, 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Tablice LED mają służyć do wyświetlania o różnych informacji o 
zmiennej i programowalnej przez Zamawiającego treści w zależności od potrzeb. 
 

3. Proszę o wskazanie  miejsca instalacji serwera systemu parkingowego 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zakłada się instalację serwera przy wjeździe nr 3. 
 

4. Proszę o wskazanie miejsca prowadzenia instalacji komunikacyjnej. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wymaga układania instalacji sieci LAN między 
urządzeniami systemu. Zamawiający zakłada, iż komunikacja między urządzeniami systemu 
będzie przeprowadzona w sieci WLAN, wraz z zapewnieniem połączenia do sieci WAN (np. za 
pomocą karty GSM). Jednocześnie Zamawiający dopuszcza możliwość udostępnienia  
Wykonawcy podłączenia się do sieci szpitala – wówczas Wykonawca powinien położyć kabel 
sieciowy min. w kat. 6a do punktu dostępowego  (trasa kablowa analogiczna do zaznaczonej trasy 
zasilania + ok. 30 m kabla wewnątrz budynku, do serwerowni) Zamawiającego. 
 

5. Proszę o jasne sprecyzowanie czy zamawiający wymaga wykonania instalacji komunikacyjnej w oparciu 
o trasy kablowe LAN czy komunikacja ma się odbywać w oparciu o komunikację bezprzewodową? Koszt 
wykonania okablowania komunikacyjnego jest znacznie większy  mniejszy niż komunikacji opartej o 
urządzenia technologii bezprzewodowej, dlatego wymogi w tym zakresie powinny być dokładnie 
określone aby każdy wykonawca uwzględniał ten sam zakres prac do wykonania.  
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 4. 
 

6. Proszę opadanie ilości i wymiarów  tablic z regulaminami. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający zakłada po jednej tablicy z regulaminami przy każdym 
wjeździe, tj. 3 szt. o wym. min.: 0,50x0,70 m. 
 

7. Proszę o wydłużenie czasu reakcji na zgłoszenie usterki/awarii do 1 godz.  
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

8. Szlaban - Czy zamawiający pod pojęciem „systemem podtrzymania pracy UPS” ma na myśli moduł 
zasilania awaryjnego szlabanów z akumulatorami umożliwiające ich chwilową prace w przypadku braku 
zasilania ? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Tak, UPS w szlabanach ma obsłużyć ich otwarcie po zaniku napięcia 
(lub ewentualnie kilka na wypadek kilku, następujących po sobie zaników i powrotów napięcia). 
 

9. Wnosimy o modyfikacje zapisu : „Roboty prowadzone będą w obiekcie czynnym. Wykonawca jest 
zobowiązany prowadzić powyższe roboty w sposób umożliwiający niezakłóconą pracę Szpitala” poprzez 
dodanie zdania : „z uwzględnieniem konieczności czasowego wyłączania poszczególnych 
wjazdów/wyjazdów na czas niezbędny do wykonania prac instalacyjnych [np. montaż pętli indukcyjnych]”. 
Nie jest możliwe spełnienie zapisu w obecnej formie. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający modyfikuje zapis na: Roboty prowadzone będą w 
obiekcie czynnym. Wykonawca jest zobowiązany prowadzić powyższe roboty w sposób 



3 
 

umożliwiający niezakłóconą pracę Szpitala, „z uwzględnieniem konieczności czasowego, 
częściowego wyłączania poszczególnych wjazdów/wyjazdów”. 
 

10. Proszę o wydłużenie terminu realizacji do 65 dni od podpisania umowy. Biorąc po uwagę termin składania 
ofert 17.10.24 oraz czas trwania procedury przetargowej zawarcie umowy nastąpi realnie pod koniec 
października. Tym samym wykonawca będzie miał na wykonanie zadania niespełna 26 dni co jest 
zdecydowanie zbyt krótkim czasem na realizację zadania, biorąc pod uwagę zakres prac zakres do 
wykonania oraz czas produkcji i dostarczenia  sprzętu.   
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Zestaw zapytań nr 3   
 
1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu §9 ust. 1 lit. a z treści „za odstąpienie od 

umowy/wypowiedzenie/rozwiązanie umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w 
wysokości 100% wynagrodzenia netto określonego w §7 ust. 2 umowy” na następujący: „za odstąpienie 
umowy /wypowiedzenie/rozwiązanie umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy 
w wysokości 20% wynagrodzenia netto określonego w §7 ust. 2 umowy”? Kara w wysokości 100% 
wynagrodzenia netto za odstąpienie od umowy wydaje się być rażąco wygórowana i nieproporcjonalna w 
stosunku do faktycznych szkód, jakie mogą powstać po stronie Wykonawcy. Zgodnie z art. 484 § 2 Kodeksu 
cywilnego, wysokość kary powinna odpowiadać rzeczywistej stracie, jaką ponosi Zamawiający, a nie stanowić 
sankcji niewspółmiernej do sytuacji. Nasza propozycja, aby zmniejszyć tę karę do 20% wynagrodzenia netto, 
jest bardziej adekwatna i wpisuje się w zasadę słuszności. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Jednocześnie Zamawiający 
wyjaśnia, iż zapisy dotyczące kar umownych wynikają z zabezpieczenia interesów Zamawiającego w 
związku z faktem, iż większość środków na realizację przedmiotowego zadania będzie pochodziła z 
dotacji.  
 

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu §9 ust. 1 lit. b z treści „ za niedotrzymanie terminu 
zakończenia robót określonego w §2 ust. 1– w wysokości 100% wartości wynagrodzenia brutto określonego 
w §7 ust. 2 umowy” na następujący: „ za zwłokę w wykonaniu zamówienia w terminie określonym w §2 ust. 1 
w wysokości 0,5% wartości wynagrodzenia brutto określonego w §7 ust. 2 umowy licząc za każdy dzień 
zwłoki”? Wprowadzenie kary w wysokości 100% wynagrodzenia brutto za niedotrzymanie terminu 
zakończenia robót również może prowadzić do sytuacji, w której kara ta byłaby niewspółmierna do 
faktycznych skutków zwłoki. Zgodnie z orzecznictwem sądów, kary umowne powinny być proporcjonalne do 
skali opóźnienia oraz jego wpływu na Zamawiającego. Proponowana zmiana kary do 0,5% wartości 
wynagrodzenia brutto za każdy dzień zwłoki jest bardziej proporcjonalna i odzwierciedla faktyczny wpływ 
opóźnienia na realizację projektu. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie zapisu §9 ust. 1 lit. c o treści „ za niedotrzymanie terminu 
przekazania faktury określonej w §7 ust. 12– w wysokości 100% wartości wynagrodzenia brutto określonego 
w §7 ust. 2 umowy” ? Kara w wysokości 100% wynagrodzenia za niedotrzymanie terminu dostarczenia faktury 
wydaje się nieproporcjonalna, ponieważ opóźnienie w przekazaniu faktury nie wpływa bezpośrednio na 
realizację prac budowlanych. Z zapisów wynika, że nawet jeśli Wykonawca wykona prace na czas, ale spóźni 
się choćby o jeden dzień z dostarczeniem faktury, może stracić całe wynagrodzenie. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu §9 ust. 1 lit. r z treści „za odstąpienie od 
umowy/wypowiedzenie/rozwiązanie umowy przez Zamawiającego z powodu okoliczności, za które 
odpowiada Wykonawca w wysokości 100% wynagrodzenia brutto określonego w §7 ust. 2 umowy” na 
następujący: „za odstąpienie umowy /wypowiedzenie/rozwiązanie umowy przez Zamawiającego z przyczyn 
leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 20% wynagrodzenia netto określonego w §7 ust. 2 umowy”? 
Kara w wysokości 100% wynagrodzenia brutto za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z powodu 
okoliczności leżących po stronie Wykonawcy również wydaje się rażąco wygórowana. Sugerowane przez nas 
miarkowanie tej kary do 20% wynagrodzenia netto w sposób bardziej zrównoważony odpowiada 
rzeczywistym stratom Zamawiającego, umożliwiając jednocześnie realizację celów umowy. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

5. Czy wyrażą Państwo zgodę na zmianę zapisy §5 ust. 5 o treści” Łączna wysokość kar umownych, które 
Zamawiający może naliczyć wobec Wykonawcy nie może przekroczyć 20% łącznego wynagrodzenia netto 
wskazanego w § 7 ust. 2 niniejszej umowy, zastrzeżeniem okoliczności wskazanych w § 9 ust. 1 lit a) ; b) ; c) 



4 
 

i r)” na następujące: „ Łączna wysokość kar umownych, które Zamawiający może naliczyć wobec Wykonawcy 
nie może przekroczyć 20% łącznego wynagrodzenia netto wskazanego w § 7 ust. 2 niniejszej umowy” 
Propozycja ograniczenia łącznej wysokości kar umownych do 20% wynagrodzenia netto jest zgodna z zasadą 
proporcjonalności, o której mowa w art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego.  
Podsumowując, proponowane przez nas zmiany w zapisach umowy w zakresie kar umownych są 
uzasadnione w świetle obowiązujących przepisów prawa oraz zasad współczesnego orzecznictwa. Wnosimy 
o ich uwzględnienie, mając na uwadze zarówno interesy Zamawiającego, jak i Wykonawcy, a także realizację 
umowy w sposób sprawiedliwy i proporcjonalny do poniesionych szkód. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

 
 
Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców 
ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1/ strona internetowa prowadzonego postępowania 
1/ a/a 

 


